
COPA DALBA DE ENDURO F.I.M.

Resultado Final
21/05/2018 - 09:17

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 

Anterior

Diferença  

Líder

1 1 GLEISON  ZANELLA CAMPINA DO SIMAO/PR GUARA MOTOS RACING , FAZENDA  GARÃ§A BRANCA 00:48:23,910 00:00:00,000 00:00:00,000

2 2 CRISTIANO PRUDENTOPOLIS ENDURO TEAM /PR TRATOR NEW S/A 00:50:36,970 00:02:13,060 00:02:13,060

3 47 LUIS GUSTAVO GUARAMOTOS RACING/PR GUARAMOTOS RACING 00:50:52,430 00:00:15,460 00:02:28,520

4 3 ANDERSON GONÇALVES (POLAKO) GUAMIRANGA  PR/PR PRÏ¿½PRIO 00:53:11,110 00:02:18,680 00:04:47,200

5 50 MARCOS PAULO KSIASZKIEWICZ CANDÏ¿½I/PR ADVOCACIA MARCOS KSIASZKIEWICZ 00:53:20,720 00:00:09,610 00:04:56,810

6 4 VINICIUS CAETANO TAMARANA/PR 00:54:01,400 00:00:40,680 00:05:37,490

7 45 RICARDO VIGANÓ MANGUERINHA/PR 00:54:47,980 00:00:46,580 00:06:24,070

2ª ETAPA COPA DALBA DE END FIM 2018 CATEGORIA E1



COPA DALBA DE ENDURO F.I.M.

Resultado Final
21/05/2018 - 09:17

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 

Anterior

Diferença  

Líder

1 53 EDER - PONTA GROSSA/PR 00:46:35,150 00:00:00,000 00:00:00,000

2 11 VALDIR PEREIRA VAZ JUNIOR PALMAS/PR ERVA MATE TIA JOANA 00:51:30,670 00:04:55,520 00:04:55,520

3 5 MAIRON DANGUI PINTO PALMAS/PR JARVA RACING/ AGRO SJ/ MM TREINAMENTO/ TMTECH / BMS 00:51:32,800 00:00:02,130 00:04:57,650

4 9 FABIO JUNIOR DUDA CAMPINA DO SIMAO/PR 00:51:39,180 00:00:06,380 00:05:04,030

5 7 RAFAEL "MOBY" FIGUEREDO GUARAPUAVA - PR/PR MOBILE HD SKY 00:51:50,550 00:00:11,370 00:05:15,400

6 8 JILO GUAMIRANGA/PR ARRANCA TOCO 00:53:38,670 00:01:48,120 00:07:03,520

7 10 THIAGO DALZOTO GUARAPUAVA/PR 00:54:57,950 00:01:19,280 00:08:22,800

8 6 MARCIO ALGAYER GUARAPUAVA /PR FARINHA RACING .PETER MOTOS 00:55:09,430 00:00:11,480 00:08:34,280

9 46 FERNANDO BOROWY PONTA GROSSA/PR BOROWY COLHEITAS METALÃºRGICA WALUS 00:55:11,600 00:00:02,170 00:08:36,450

2ª ETAPA COPA DALBA DE END FIM 2018 CATEGORIA E2



COPA DALBA DE ENDURO F.I.M.

Resultado Final
21/05/2018 - 09:17

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 

Anterior

Diferença  

Líder

1 16 HUGO KAWABATA MOREIRA DE QUEIROZ TAMARANA/PR 00:50:38,950 00:00:00,000 00:00:00,000

2 14 DALTON ELIAS DE BRITO GUARAPUAVA/PR VIDROESTE 00:50:42,320 00:00:03,370 00:00:03,370

3 15 JANUARIO DAL SANTOS PRUDENTOPOLIS ENDURO TEAM/PR 00:51:08,610 00:00:26,290 00:00:29,660

4 12 CLAUDIO ZIELINSKI (CAVALODOIDO) ENTRE RIOS , TCER  /PR TCER ,PRE-MOLDADOS ZIELINSKI LTDA 00:51:39,890 00:00:31,280 00:01:00,940

5 17 DANIEL ZARPELON GUARAPUAVA/PR VITAL SEGURANÇA NO TRABALHO LTDA 00:53:35,680 00:01:55,790 00:02:56,730

6 13 ANDERSON MULLER GUARAPUAVA/PR 00:54:21,670 00:00:45,990 00:03:42,720

7 54 PAULO CESAR FERNANDES PONTA GROSSA/PR GERAÃ§Ã£O MULTIMARCAS 00:56:00,960 00:01:39,290 00:05:22,010

2ª ETAPA COPA DALBA DE END FIM 2018 CATEGORIA E35



COPA DALBA DE ENDURO F.I.M.

Resultado Final
21/05/2018 - 09:17

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 

Anterior

Diferença  

Líder

1 18 GILBERTO ANTONIO ABRAMOSKI GUARAPUAVA/PR GLASS CENTER 00:50:06,170 00:00:00,000 00:00:00,000

2 21 MARCOS ANTONIO BREMM DE OLIVEIRA GUARAPUAVA/PR GLAX VIDROS -VACINE PLUS 00:53:26,320 00:03:20,150 00:03:20,150

3 19 CICERO R KUNTZ GUARAPUAVA/PR AGRICOLA CRK 00:53:56,770 00:00:30,450 00:03:50,600

4 20 ARNO SILVESTRE MULLER TCER  ENTRE RIOS/PR MÏ¿½LLER MATERIAIS DE CONSTRUÏ¿½Ï¿½O 00:55:06,740 00:01:09,970 00:05:00,570

5 22 JOSÉ WALUS NETO PONTA GROSSA/PR METALURGICA WALUS LTDA 00:55:57,600 00:00:50,860 00:05:51,430

6 23 RONALDO DALDIN TEODORO CAMPINA DO SIMAO/PR DALDIN MADEIRAS 01:02:44,510 00:06:46,910 00:12:38,340

2ª ETAPA COPA DALBA DE END FIM 2018 CATEGORIA E45



COPA DALBA DE ENDURO F.I.M.

Resultado Final
21/05/2018 - 09:17

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 

Anterior

Diferença  

Líder

1 24  # QUEXO #  PRUDENTOPOLIS/PR EQUIPE ARRANCA TOCO RACING 2017 00:49:27,160 00:00:00,000 00:00:00,000

2 26 LUCAS IENSEN - LUKINHA #71 PINHAO/PR OFICINA DO BETINHO -TRAIL CLUB BARRO NO ZOIO- AUTO PIN 00:49:47,280 00:00:20,120 00:00:20,120

3 51 GUILHERME DE FREITAS VIEIRA PONTA GROSSA/PR RABONE OFF ROAD 00:50:33,450 00:00:46,170 00:01:06,290

4 25 MAIKO LEAL ENTRE RIOS TCER/PR 00:51:34,290 00:01:00,840 00:02:07,130

2ª ETAPA COPA DALBA DE END FIM 2018 CATEGORIA E4



COPA DALBA DE ENDURO F.I.M.

Resultado Final
21/05/2018 - 09:17

Pos Nr Piloto Cidade / UF Patrocinador Tempo Total 
Diferença 

Anterior

Diferença  

Líder

1 48 LUCAS BRUM NOVO HORIZONTE/SC BRUM CONSTRUÃ§ÃµES, BOI PREPARAÃ§ÃµES, MÃ³VEIS NOVO 

HORIZONT

00:52:04,530 00:00:00,000 00:00:00,000

2 49 FABIO MICHALCHESZEN PRUDENTOPOLIS/PR NAO 00:55:09,420 00:03:04,890 00:03:04,890

3 52 CLINTON SILVA PONTA GROSSA/PR OBJETIVA MUDANÇAS RABONÉ OFF ROAD 00:56:52,870 00:01:43,450 00:04:48,340

4 44 NENTHO PRUDENTÓPOLIS/PR 01:00:20,870 00:03:28,000 00:08:16,340

5 43 ROBERTO SANTOS GUARAPUAVA/PR PRECISA LIMPEZA 01:38:42,950 00:38:22,080 00:46:38,420

2ª ETAPA COPA DALBA DE END FIM 2018 CATEGORIA E6


